XL.

Communia de suc-  
cessionibus.  
Tit. 58.

Non tamen ut cognitionis, ita quoque affinitatis jure  
succeditur, Hujus namque jure nulla successio defertur,  
a) Ideo privigno vitricus, non verce privignus succedat  
legitimus non est, ut nec vice versa, b)

a) l. 7. C. com. de success. b) l. 3. C. eod.

XLII.

Successor itidem non est dominus ancillae, cum  
qua contubernium habuit, a) ut nec alumno is qui e-  
ducavit. b)

a) l. 9. C. h. t. b) l. 10. C. h. t.

XLIII.

Advenis peregrinis defunctis non eorum hospites  
sed

sed hæredes ab eis scripti aut proximi cognati ab intestato succedunt: Qui si defuerint, talium peregrinorū bona Episcopo illius loci traduntur, ut in pias causas erogentur.

*auth. omnes peregrini, C. h. 2.*

*XLIII.*

Atq; tantū de successione naturali, Qua in univ-  
ersum deficiente locum habet Civilis, Eaqs est Patroni,  
Conjugis, Consortis & fisci.

*Vult. i. jurisp. Rom. 74. XLIV.*

Successio patroni olim erat, cūm patronus liberto suo  
liberos aut parentes non habenti & centum aureos in bonis re  
inquenti succedebat. a) Quæ successio propter sublatū  
servitutis & sic manumissionis ulum hodie cessat.

a) §. 3. & ibi Schneid. n. 3. *Instit. de succ. libert. Cujac. 20. obs. 34.*

*XLV.*

Conjuges olim de iure civili ut & ll. 12. Tab. sibi in-  
vicem non succedebant, a) quod nulla inter eos con-  
sanguinitas aut sanguinis conjunctio esset: propter  
summam tamen illam necessitudinem matrimonia-  
lem iure pratorio excluso fisco conjunx superstes ad  
successionem conjugis defuncti per bonorum posses-  
sionē, unde vir & uxor vocatus est. b) Tandem novissi-  
mo authenticorum jure, c) in quo multo plus æquitatis  
est, quàm in veteri, d) obtentū est, ut etiam extantibus  
consanguineis in certa bonorum parte ad successionē  
defuncti cōjugis vocetur, itaq; hodie uxor inops e) vel  
indotata, marito divite decedente quartam partem ex  
bonis mariti cōsequitur, f) si tres vel pauciores relique-  
rit liberos, si plures, virilem portionē, id est, tātundē ex  
bonis mariti quantum unus ex liberis consequitur. g)

Præcipue autē in hac successione statuta locorū h) & pacta dotalia, i) spectanda sunt.

a) Quare & de jure communi nec maritus dotem nec uxordonationē propter nuptias lucratur, sed dos re dit ad uxorem & patrē dotantem, l. dos à patre 4. C. soluto matrimonio, & donatio propter nuptias ad maritum. c. fi. ex. de don. inter vir. & uxorem. b) tit. ff. & C. unde vir & uxor. c) Nov. 117. c. 5. auth. præterea. C. unde vir & uxor.

d) Lag. p. 2. c. 59. n. 48. e) Inops censetur relicta uxor, si absq; dote matrimonium fuerit contractum, tamen si patrem habet divitem, cujus hereditatem sperat, arg. l. 4. §. 1. ff. de noxal. action. Gail. 2. obs. 82. n. 3. f) ita ut maritus quartam illam hereditatis, aut quod ex statuto uxori debetur, per testamentum nec auferre nec minuere possit. gl. in auth. præterea. verb. unà C. unde vir & uxor. Wesen. in parat ff. unde vir & uxor. n. 3. Idem obtinet in marito inope, cui quoq; debetur bonorum quarta si uxor dives decedat, secundum d. auth. præterea & ibi gl. vers. dote C. unde vir & uxor Nov. 53. c. 6. vers. etiam hic. Gail. 2. obs. 98. n. 5. Quod si maritus uxorem etiam ex justa causa interfecerit, quartam non lucrabitur, l. 10. §. 1. & ibi Duar. ff. sol. mati. l. 4. §. 13. ff. de doli mali & metus ex. l. 38. §. 8. ff. ad l. Iul. de adult. g) ut autem huic successioni locus sit, requiritur, ut sit legitimum matrimonium, & ut non sit divortio solutum l. un. ff. unde vir & uxor. h) arg. l. 9. ff. de just. & jure. i) nisi ea bonis moribus repugnent. arg. t. tit. ff. de pact. dot. Gail. 2. obs. 80. in fi. Treutler vol. 2. disp. 16. §. 6. lit. C. Vid. de h. ac suc. Schneid. Inst. h. de suc. int. vir & uxor per tot.

De here-  
ditatibus

XLVI.

Tertia successio Civilis est Consortis sive Collegit.  
Moriente

Moriente itaq; Decurione intestatò nullis relictis hæredibus curia, in qua ipse fuerat, ei succedit, a) Sic naviculario corpus naviculariorum b) militi sub legione, vexillatione aut cuneo militanti, legio, cuneus aut vexillatio, (sub qua militabat, c) Cohortali, id est, officia li Præsidis provinciæ cohortales ejusdem provinciæ ipsi succedunt. d) Fabricensi, id est, ei qui versabatur in publicis fabricis, corpus fabricensiu, e) Similiter ei qui se Ecclesiæ aut monasterio alicui devovit, Ecclesia aut monasterium heres est. f) Sic consortes liberalitatis Principis sui met successores sunt iusti. g)

Decurionum &c.  
Tit. 61.

a) *l. intestatorum. 4. C. de hæred. decurion.* b) *l. 1. C. h. t.*  
c) *l. 2. C. h. t.* d) *l. 3. C. eod.* e) *l. fi. C. h. t.* f) *l. si quis presbyter C. de Episc. & Cleric.* g) *Consortes liberalitatis principis dicuntur, cum Princeps vel Imp. duobus pluribusve cõmuniter aliquid donavit, ibi uno defuncto sine hærede alter ei hac in re succedit excluso fisco. l. un. C. si liber. Imperial. socii sine hærede decess. lib. 10.*

XLVII.

In prædictorum omnium defectum ultimo loco ex l. Julia Caducaria a) succedit filius, b) (sed non nisi intra quadriennium bonorum illorum agnitio ab ipso facta fuerit. c)